
Zarządzenie Nr 217/2021 

Wójta Gminy Sejny 

z dnia 28 maja 2021 roku
w sprawie wprowadzenia procedury udzielania przez Wójta Gminy Sejny pożyczek 

stowarzyszeniom działającym na terenie Gminy Sejny na realizację zadań współfinansowanych 

ze środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz uchwały Nr XVI/138/2020 Rady Gminy Sejny z dnia 16 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2021 rok zarządza się, co następuje:

§1

1. Wójt Gminy Sejny może udzielać pożyczek stowarzyszeniom mającym siedzibę i działających na terenie 

Gminy Sejny, na ich wniosek na realizację zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

lub innych środków pomocowych.

2. Pożyczkobiorcą może zostać wyłącznie podmiot formalnie zarejestrowany jako Stowarzyszenie 

w Krajowym Rejestrze Sądowym.

3. Pożyczka nie może być przeznaczona na utrzymanie bieżącej płynności finansowej, związanej 

z bieżącymi kosztami funkcjonowania stowarzyszenia.

4. Pożyczki udzielane są ze środków zarezerwowanych w budżecie Gminy Sejny na dany rok budżetowy.

5. Łączna kwota udzielonych pożyczek nie może przekroczyć kwoty określonej w budżecie Gminy Sejny 

na dany rok.

6. Wójt Gminy Sejny udzielając pożyczki zawiera z pożyczkobiorcą umowę, ustalając w szczególności 

wysokość udzielonej pożyczki, raty i terminy spłat poszczególnych rat, a także formę zabezpieczenia 

spłaty pożyczki.

7. Pożyczka jest nieoprocentowana.

8. Okres, na który udziela się pożyczki nie może przekroczyć roku budżetowego następującego po roku, 

w którym udzielono pożyczki.

9. Zabezpieczenie pożyczki stanowi weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

10. Wzór wniosku o przyznanie pożyczki stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

11. Wzór umowy pożyczki stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.



1. Kwota pożyczki nie może być wyższa od przyznanej na realizację projektu refundacji ze środków 

zewnętrznych.

2. W przypadku otrzymania refundacji przed upływem terminu spłaty pożyczki, Pożyczkobiorca winien 

spłacić pożyczkę do budżetu Gminy Sejny w terminie 30 dni od dnia otrzymania refundacji na rachunek 

bankowy.

3. Pożyczka może być wypłacona jednorazowo lub w transzach.

§3

1. Pożyczka podlega spłacie w całości i nie podlega umorzeniu.

2. Jeżeli Pożyczkobiorca wykorzysta pożyczkę w całości lub w części na cel niezgodny z zawartą umową, 

kwota pożyczki wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem staje się natychmiast wymagalna i podlega 

zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia zawarcia umowy do dnia zwrotu. Kwotę 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem pożyczki wraz z ustawowymi odsetkami należy zwrócić na 

rachunek budżetu Gminy Sejny w terminie 30 dni od daty doręczenia Pożyczkobiorcy wezwania do zwrotu.

3. W przypadku niespłacenia pożyczki w terminie pożyczkobiorca zapłaci odsetki ustawowe.

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4

WÓJT

i Dariusz Adam tostowski


